
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa : Sprawozdania z działalności Wydziałów TNW : Wydział II nauk historycznych, społecznych i filozoficznych : Sprawozdanie z czynności organizacyjno-porządkowych.

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 53, 136-137

1990

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

b) Sprawozdanie z czynności organizacyjno-porządkowych

Stan osobowy i nowi członkowie

W roku 1990 Wydział wszedł z liczbą 53 członków zwyczajnych i 6 członków korespondentów, a zakończył liczbą 52 członków zwyczajnych i 13 członków korespondentów.

Zmarł 5 marca Klemens Szaniawski, członek zwyczajny od roku 1982, skarbnik Zarządu Towarzystwa 1982-1988. Filozof o wysoko notowanej pozycji międzynarodowej, łączący działalność teoretyczną na polu logiki, metodologii nauk i etyki z intensywnym udziałem w polskim życiu publicznym, kierownik Zakładu Logiki w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego.

Pokaźne powiększenie składu Wydziału o członków korespondentów brało się ze świadomego zamierzenia, by zasilić Wydział ilościowo, a zarazem pielęgnować wysoką rangę członka Towarzystwa przez respektowanie naszej wewnętrznej hierarchii i wiązanie awansu na członka zwyczajnego także z wkładem kandydata w działalność Towarzystwa. Dlatego na zebraniach wyborczych Wydziału jednomyślnie przyjęto zasadę wnioskowania w pierwszym etapie o status członka korespondenta, choć w pewnych przypadkach podnoszono, że dorobek i pozycja kandydata kwalifikowałyby go do rangi członka zwyczajnego. Oto nowi członkowie korespondenci przyjęci na ogólnym zebraniu administracyjnym w dniu 30 października 1990 r.:

Wiktor Andrzej Daszewski, ur. 1936; archeologia; kierownik Stacji Archeologii Śródziemnomorskiej UW. Rekomendacja: Jerzy Kolendo i Anna Sadurska; Teresa Dunin-Wąsowicz, ur. 1926; archeologia, historia kultury; Instytut Historii Kultury Materialnej PAN. Rekomendacja: Stefan Kieniewicz, Janusz Tazbir;

Leon Koj, ur. 1929; filozofia, logika, semiotyka; kierownik Zakładu Logiki w Międzyuczelnianym Instytucie Filozofii Socjologii w Lublinie. Rekomendacja: Witold Marciszewski, Jerzy Pelc;

Andrzej Rottermund, ur. 1952; historia i teoria architektury, muzealnictwo; zastępca dyrektora Zamku Królewskiego w Warszawie. rekomendacja: Juliusz Chrościcki, Tadeusz Jaroszewski;

Monika Senkowska-Gluck, ur. 1925; historia prawa, w szczególności okres Wielkiej Rewolucji; Instytut Historii PAN. Rekomendacja: Maria Bogucka, Andrzej Wyczański;

Tomasz Szarota, ur. 1940; historia drugiej wojny światowej i stosunków polsko-niemieckich; Instytut Historii PAN. Rekomendacja: Maria Bogucka, Janusz Tazbir, Tadeusz Wasilewski;

Jan Woleński, ur. 1940; filozofia nauki, logika, historia logiki polskiej XX wieku; Instytut Filozofii U.J. Rekomendacja: Jerzy Pelc, Marian Przełęcki.

Do zdarzeń natury administracyjnej należy także ukonstytuowanie się międzywydziałowej z racji zadań, lecz przyporządkowanej organizacyjnie Wydzia-

łowi II Komisji Logiki. Po jej powołaniu, wyborze przewodniczącego i uchwaleniu regulaminu w ubiegłym roku, w roku obecnym został ustalony jej skład i podział zadań pomiędzy współpracowników. Ponieważ te fakty organizacyjne splatają się ściśle z naukowym aspektem prac Komisji, są one przedstawione w Sprawozdaniu Naukowym.

Wydział III nauk matematyczno-fizycznych

Przewodniczący: Wiesław Żelazko, czł. zw.

Sekretarz: Jerzy Dobrzycki, czł. zw.

a) Sprawozdanie z działalności naukowej

W roku sprawozdawczym odbyły się 4 zebrania naukowe Wydziału:

dnia 13 lutego 1990 r. – Lech Kubik: *O stosowalności metod probabilistyczno-statystycznych – sceptycznie* (brak tekstu);

dnia 24 kwietnia 1990 r. – zebranie dyskusyjne na temat sytuacji i perspektyw wydawnictw naukowych;

dnia 19 czerwca 1990 r. Jan Burchart, czł. zw.: *Izotopowe datowania w geologii – modele a rzeczywistość* (brak tekstu);

dnia 23 października 1990 r. Ryszard Zieliński: *O statystyce – optymistycznie* (brak tekstu).

Ponadto w dniu 20 marca 1990 r. Wydział współorganizował spotkanie dyskusyjne, stanowiące pierwszą część cyklu pt. „Przegląd różnych źródeł energii”, odbyte pod egidą Wydziału V; referaty wygłosili: Marek Jaczewski: *Energia – problem międzynarodowy. Kierunki zmian na przełomie stulecia*, oraz Marek Sadowski: *Energia syntezy jądrowej. Badania, osiągnięcia, perspektywy*.

Wydział IV nauk biologicznych

Przewodniczący: Henryk Sandner, czł. zw.

Sekretarz: Ludmiła Bassalik-Chabielska, czł. zw.

a) Sprawozdanie z działalności naukowej

W roku 1990 odbyło się siedem posiedzeń naukowych Wydziału IV z następującymi wykładami:

dnia 20 lutego 1990 r. – Lech Zwierzchowski: *Niektóre możliwości zastosowania biologii molekularnej w hodowli zwierząt i w produkcji zwierzęcej*;

dnia 27 marca 1990 r. – Włodzimierz Zagórski: *Rola mitochondrialnej syntezy leucylo-TRNA w składaniu genomu*;